
 

 
 

ХОРОШІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 
Житомирської області 

НАКАЗ 

29.08.2024​                      ​       смт Хорошів  ​​                      № 105 
 
       Про  призначення відповідального  
в Хорошівському ліцеї №1  
з питань профілактики  
домашнього насильства  
та булінгу (цькування) 

 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», Постанови КМУ від 03.10.2018 р. №800 «Деякі питання соціального 
захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що 
можуть загрожувати їх життю та здоров’ю», наказу Міністерства освіти і науки України   від 
28.12.2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», листа  Міністерства освіти і науки 
України від 14.08.2020 року № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 
закладі освіти та попередження і протидії  булінгу (цькуванню)», листа Міністерства освіти і 
науки   від 26.08.2021 року №1/9-423 «Про виконання вимог законодавства щодо захисту 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі постраждали від 
жорстокого поводження», з метою створення безпечного освітнього середовища в закладах 
освіти,  

Н А К А З У Ю: 
 
1. Призначити заступника директора з виховної роботи Шевчук В. М. відповідальною 

особою за організацію заходів з питань запобігання булінгу. 
2.  Оприлюднити на офіційному веб-сайті в Хорошівського ліцею №1 інформацію про 

відповідальну особу та її контактний телефон. 
3.  Відповідальній особі за організацію заходів з питань запобігання булінгу 

Шевчук В. М.: 
   3.1. Розробити план заходів, спрямованих на протидію булінгу в Хорошівському ліцею №1. 
   3.2. Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу в Хорошівському ліцеї № 1 до 06.09.2024 року. 
   3.3. Здійснювати контроль за ходом виконання заходів.   

 
Директор                                                                      Олена ГАМСЬКА 
 
 

 


